
Lyngdal kommunestyre 
stemte torsdag ettermid-
dag enstemmig for å slå seg 
sammen med Audnedal, 
Hægebostad og Lindesnes.

LYNGDAL

– Dette er som forventet, at det 
ble et enstemmig kommunestyre 
som gikk for «Lyngdal 4», sier Jan 

Kristensen (H), ordfører i Lyngdal 
kommune.

Torsdag stemte Lyngdal kom-
munestyre for rådmann Nor-
man Udland sin innstilling, som 
var for det såkalte «Lyngdal 4»-al-
ternativet.

I innstillingen er det foreslått 
at Lyngdal kommune innleder en 
felles intensjonsavtale med kom-
munene Audnedal, Hægebostad 
og Lindesnes.

Det forutsettes at samtlige 
kommuner vedtar å delta i for-
handlinger. Hvis kommuner for-
later samarbeidet, skal andre al-
ternativer bli vurdert.

Stemte mot utSettelSe
Senterpartiet la fram et forslag 
om utsettelse av retningsvalget.

– Vi har aldri tvilt på «Lyngdal 
4», men vi synes prosessen har 
gått for fort. Innbyggerne er ikke 

godt nok informert om alterna-
tivene. Derfor foreslår vi å utset-
te retningsvalget til etter valget i 
2015, sa Karsten Fidjeland (Sp).

Forslaget ble nedstemt mot fire 
stemmer.

to hovedalternativer
Det andre hovedalternativet, i til-
legg til «Lyngdal 4», er kalt «Lis-
ter 5». Dette er et alternativ der 
Farsund, Flekkefjord, Kvines-

dal, Hægebostad og Lyngdal slås 
sammen. Alternativet fikk null 
stemmer.

– Det er mulig at Hægebo-
stad og Lindesnes velger å utset-
te retningsvalgene sine til etter 
kommunestyrevalget. Konse-
kvensen er at prosessen frem-
over blir forsinket, kommen-
terer ordfører Jan Kristensen.  
Tormod Flem Vegge

Lyngdal valgte alternativet «Lyngdal 4»

Her sier Evje og 
Hornnes kommu-
nestyre enstemmig 
ja til Indre Agder 
kommune. Åseral-
rådmannen ber 
åsdølene gjøre det 
samme. 

EvjE oG HorNNEs

– Et historisk vedtak. Dette blir 
noe nå. Signalene fra Åseral be-
tyr at vi aldri har vært nærmere å 
realisere Indre Agder enn nå, sier 
ordfører i Evje og Hornnes, Bjørn 
A. Ropstad.

Egentlig er det drømmen hans 
som går i oppfyllelse, en drøm 
han har jobbet med helt siden det 
for et par år siden ble klart at Val-
le og Bykle ikke ville være med på 
Stor-Setesdal.

28. februar i fjor gikk Ropstad 
ut i Fædrelandsvennen og lanser-
te Indre Agder kommune. Han 
snakket om en stor innlandskom-
mune som kan løfte hele skogbel-
tet på Sørlandet.

Fra januar har rådmenn og po-
litikere i Åseral, Evje og Horn-
nes og Bygland utredet. De ble 
fort enige om at de hadde tillit til 
hverandre. Nå ligger en klar mo-
dell på bordet. De ulike kommu-
nale etatene er allerede fordelt i 

de tre kommunene.
Onsdag gikk byglendingene en-

stemmig inn for å gjøre en hoved-
utredning om Indre Agder med 
tanke på sammenslåing, og tors-
dag sa Evje og Hornnes ja. Til uka 
skal Åseral-politikerne si sitt.

Rådmann i Åseral, Kjell Gun-
nar Olsen, er krystallklar i sin 
oppfordring:

– Åseral bør gå videre med In-
dre Agder, sammen med Evje og 
Hornnes og Bygland. Jeg mener 
det er urealistisk å fortsette alene. 
Indre Agder vil få ett definert og 
kraftig handelssentrum på Evje. 
Evje og Hornnes har vist veldig 
evne til å skape vekst og arbeids-
plasser. Jeg ber politikerne gå vi-
dere med denne løsningen, sier 
Olsen.

Ordfører Oddmund Ljosland i 
Åseral vil ikke si noe før etter et 
felles gruppemøte tirsdag kveld. 
Og selv om kommunestyret kom-
mer til å støtte Indre Agder, blir 
det åsdølene selv som avgjør.

Åseral har allerede vedtatt at 
innbyggerne skal si sitt om kom-
munestruktur i en folkeavstem-
ning 14. september.

I Evje og Hornnes ble det lite 
debatt om sammenslåing. Alle 
vil det. Derimot ble det noe de-
batt om fornuften i å lukke døre-
ne for Valle og Bykle.

invitere eller ikke invitere
Høyres ordførerkandidat Tom 
Roger Øydne mente Evje og Horn-
nes kunne bli oppfattet som lite 

rause hvis ikke det kom formule-
ringer om invitasjon til flere. Han 
foreslo at andre kommuner, eller 
deler av andre kommuner, er vel-
komne inn i Indre Agder.

Da tenkte han på Valle Bykle, 
og bygder som Hægeland i Venn-
esla og Vegusdal i Birkenes.

Ordfører Bjørn Ropstad har 
selv foreslått at disse bygdene 
blir med i Indre Agder, men han 
vil ikke ha snakke om det nå, ut-
over at innbyggerne i ulike gren-

der og bygder selv må ta initiativ 
hvis de ønsker å bytte kommune. 

De politiske lederne i Evje og 
Hornnes tok en felles lunsj og ble 
enige om ikke å vedta noen invita-
sjoner til noen. Samtidig oppfor-
dres de som skal jobbe fram det 
endelige forslaget om Indre Ag-
der kommune om å være lydhøre 
og konstruktive hvis noen kom-
mer og skraper på vinduene og 
vil inn.  Ropstad er klar på at det 
ikke er Evje og Hornnes som bry-

ter med Setesdal. Det er motsatt.
– Det har ikke vært vilje i By-

kle og Valle til å samarbeide med 
Evje og Hornnes, sier han.

– Men hvis åsdølene sier nei?
– Da har vi en ny situasjon, sier 

ordføreren. Da er vi i dødens posi-
sjon, sier Odd Helge Liestøl (Byg-
delista).

TeksT:     
odd-Inge rønnIng Uleberg
odd.inge.uleberg@fvn.no - 90917477

Fakta

Kommunereform
 ● 1. juli neste år må alle Agders 30 kommuner ha utredet et alternativ for 

ny kommunestruktur og sendt sin mening til Fylkesmannen.
 ● Også de som vil fortsette alene, må utrede.
 ● Noen kommuner venter til høsten med å bestemme retning (Vennesla, 

Valle og Bykle f.eks). Andre, som Evje og Hornnes, Åseral og Bygland er 
kommet langt.

 ● Indre Agder kommune vil få 5.60 innyggere. Hovedsete skal være på 
Evje, men alle tre kommunene skal få deler av kommuneadministrasjo-
nen. Kommunen skal effektivisere 23 prosent, og Evje og Hornnes skal gi 
mest.

Historisk dag for Indre Agder
kommunereFormen

Her sier Evje og 
Hornnes kom-
munestyre ja til 
sammenslåing 
med Åseral og 
Bygland. Nå skal 
detaljplanleggin-
gen av den nye 
kommunen be-
gynne. Hvis ås-
dølene vil da.  
FoTo: odd Inge 
RønnIng UlebeRg

●● Aps Britt Ingrid Andersen tok 
til orde for av befolkningen i Evje 
og Hornnes kan få folkeavstem-
ning om Indre Agder kommu-
ne. Det ville ikke kommunesty-
ret vedta nå.

Andersen mener folkemøter 
har hatt meget høy gjennom-
snittsalder, og at nye kommune-

grenser egentlig handler om ung-
dommen. De skal leve med dem. 
Hun mente folkeavstemning må 
komme etter hvert.

Varaordfører Finn Bjørn Rør-
vik advarte og snakket om hva 
som skjer hvis det blir lav valgdel-
takelse, lite engasjement og så vi-
dere. Hvilken legitimitet skal da 

en folkeavstemning ha. 
Etter et lunsjmøte mellom 

gruppelederne, endte det med at 
Ap aldri fremmet forslaget om 
folkeavstemning formelt. Det 
er imidlertid en mulighet for at 
rådmannen kommer til å fremme 
forslag om folkeavstemning på et 
senere tidspunkt. 

Avviste folkeavstemning

Bygland

Åseral

Evje og 
Hornnes
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Denne gjengen – Mandal 
bystyre – er ikke i tvil: De frir 
til nabokommunene og vil 
til køys med Marnardal og 
Lindesnes snarest mulig.

MANDAL

– Jeg har vært med så lenge i po-
litikken at jeg tror at det til slutt 
blir resultatet selv om Lindes-
nes og Marnardal nøler. Vi har så 
mye felles. Blir det ikke dem og 
oss, blir det som å skille seg etter 
60 år, helt unaturlig, sa Frps Alf g. 
Møll i Mandal bystyre.

Han oppsummerte dermed det 
resten av Mandal bystyret men-
te: De tre kommunene må slå seg 
sammen til det som nå heter Nye 
Lindesnes.

Debatten i møtet torsdag var 
ikke akkurat opphetet. Den enes-
te som sa resten av bystyret i 
mot, var SVs Morten Ekeland. 
Han mente at dette retningsval-
get overhodet ikke haster. 

Hastverkarbeid
– Dette er hastverksarbeid. Det 
kommer nye rammevilkår for 
kommunene neste år som vi ikke 
kjenner, sa Ekeland som viste til 
at nabokommunene nøler med å 
slå seg sammen med Mandal. 

Han mente dessuten at det bør 
arrangeres folkeavstemning slik 
at mandalittene kan få sagt sin 
mening om saken.

Det fikk en oppgitt Frps Alf Erik 
Andersen til å entre talerstolen:

–  Jeg har ikke hørt en røst eller 
sett et leserbrev bortsett fra Eke-
land i SV som vil ha folkeavstem-
ning. Det er ikke aktuelt for oss i 
Frp, sa han.

Også Aps Inga Fjeldsgaard av-
viste folkeavstemning.

– De folkevalgte er valgt på veg-
ne av folket og skal stå for en av-
gjørelse. Nye Lindesnes er vårt 
første valg. Og vi skal danne en 
helt ny kommune der vi skal star-
te helt på nytt, sa hun.

Høyres Sven Seljom var innom 
innbyggerundersøkelsene som er 
gjort i Lindesnes og Marnardal 
der folk ikke vil til Mandal.

– Mitt inntrykk er at mange av 
de som har svart der, ikke har gitt 
velfunderte svar. Noen svarer for 
eksempel at de vil til Lyngdal for-
di de handler der. Den mulighe-
ten blir jo ikke borte uansett kom-
munesammenslåing, sa han.

Han ønsker sterkt sammenslå-
ing med Lindesnes og Marnardal.

– Jeg mener Mandal skal i fø-
rerrollen i denne saken. Vi skal 
være den rause kommunen som 

de bør slå seg sammen med. Fel-
les bo- og arbeidsmarked er god 
nok grunn for sammenslåing, sa 
han.

advarte
Frps Harald Øyslebø sa det sam-
me.

– Mandal er det naturlige kom-
munesenteret i dette området, og 
den neste største byen i Vest-Ag-
der, minnet Øyslebø om. 

Samtidig advarte han mot å 
jobbe med en sammenslåing med 
Songdalen og Søgne. – Da risike-
rer vi å ødelegge for den store mo-
toren på Sørlandet, Kristiansand, 
sa han.

Høyres Ole G. Ihme mente at 
det ikke er tilfeldig hvilke kom-
mune som samarbeider på Ag-
der.

– Det er jo bare å se på typogra-
fien, sa han og mente at nå skal 
fokuset være sammenslåing med 
Lindesnes og Marnardal, ikke øst-
over.

MuligHeter
Også Hannah Dybesland (H) 
mente at sammenslåing med 
Lindesnes og Marnardal er sole-
klart best. 

– Tenk om de mulighetene vi 
har. Vi kan skape så gode tjenes-
ter og ta vare på våre innbyggere 
at vi kan komme enda høyere opp 
på kommunebarometeret. Det vil 
derfor være forferdelig leit om 
våre samarbeidspartnere vil en 
annen vei, sa hun.

TeksT: Jarle r. Martinsen
jarle.martinsen@fvn.no - 91885107
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D et er mange gode 
grunner til at Man-
dal, Lindesnes og 
Marnardal hører 

sammen. Det utgjør langt på 
vei et felles bo- og arbeidsmar-
ked. Mandal er et naturlig by-
sentrum. De tre kommunene 
har felles utfordringer som for 
eksempel mange uføretrygde-
de. De har et godt utbygd sam-
arbeid på flere områder. Og 
Mandal er nå helt oppe på en 
imponerende tredjeplass på 
kommunebarometeret i Norge.

●● Mandals store problem er 
at dette ikke gjør inntrykk på 
naboene. Tvert imot. Et fler-
tall i Lindesnes vil ifølge en 
innbyggerundersøkelse heller 
til Lyngdal. Og Marnardal vil 
vente og se. I bygdekommunen 
langs elva er ikke lysten spesi-
elt stor på å bli den eneste som 
slår seg sammen med storebro-
ren i sør.

Men hvorfor det er slik, hvor-
for ingen vil til Mandal, nei det 
brydde ikke politikerne i by-
styret seg med i torsdagens 
debatt. De fleste slo bare fast 
at det beste for alle er å sam-
arbeide med nettopp Mandal. 
Og at de to andre nok vil kom-
me til samme konklusjon «når 
de bare får tenkt seg om», som 
den ellers kloke Alf G. Møll 

kommentar

(Frp) sa fra talerstolen.

●● Flere trakk også innbyggerun-
dersøkelsen i Lindesnes i tvil. I 
stedet foretrakk de å stole på le-
serinnlegg med motsatt konklu-
sjon i avisen Lindesnes. Det var 
nærmest pinlig å høre på. 

Men det ga kanskje en pe-
kepinn på hvorfor innbygger-
ne i nabokommunene kan sty-
re sin begeistring for Mandal. 
Tidligere års økonomiske pro-
blemer, innføring av eiendoms-
skatt og det politiske kaoset som 
har ridd Mandal de siste årene, 
bidrar ikke til å friste naboene. 
Det gjør heller ikke holdninger 
som lett kan oppfattes som ar-
rogante.

●● En av de få som viste evne til 
selvkritikk, var veteranen Ole 
Guttorm Ihme (Frp). Han spur-
te seg selv og sine kolleger i by-
styresalen hvorfor «våre ven-
ner» i nabokommunene ikke 
flokker seg rundt Mandal. Og 
slo fast at det er trist å se at de 
ikke gjør det.

●● Kanskje burde flere stille det 
samme spørsmålet. For Man-
dal har knapt andre alternati-
ver. En sammenslåing med Søg-
ne, Songdalen og Marnardal, 
som ble skissert som plan B, er 
knapt realistisk. Og hvis Man-
dal blir stående igjen alene, blir 
det i realiteten en mindre kom-
mune enn før. Og de tar feil, alle 
de som hevder at kjøttvekta ikke 
teller. 

●● Kommunesammenslåings-
prosessen er i full gang. Inn-
spurten begynner om ikke len-
ge. Da gjelder det å ikke bli 
stengt inne ved lista. 

I dødens posisjon
Kommunestyrene rundt om i landsde-
len gjør nå sitt ytterste for å unngå å 
havne i dødens posisjon. Mandal står i 
faresonen.

viDar uDjus
politisk redaktør
vidar.udjus@fvn.no - 952 43 505

Her er Mandal bystyret samlet utenfor rådhuset etter vedtaket om sammenslåing med Lindesnes og Mar-
nardal. Fotograf Øystein Ramstad rigger dem til for å ta et offisielt bilde.   FoTo: Jarle r. MarTinsen

Fakta

Innbyggerne dropper 
Mandal

 ● Innbygger-undersøkelsen i 
Lindesnes viser at 55 prosent vil 
til det Lyngdal 4-alternativet som 
er Lindesnes, Lyngdal, Audnedal 
og Hægebostad. 37 prosent vil til 
«Nye Lindesnes»-alternativet som 
er Mandal, Lindesnes og Marnar-
dal.

 ● I Marnardal svarer 47 prosent 
at de ønsker seg til Midtre Agder: 
Audnedal, Åseral og Hægebostad.

 ● 28 prosent vil til Songdalen 3 
eller 4: Songdalen, Søgne og even-
tuelt Mandal kommune.

 ● 15 prosent sier at de ønsker seg 
til Nye Lindesnes.

kommunereFormen

●● Lindesnes-ordfører Janne Far-
dal Kristoffersen sier i en kom-
mentar at vedtaket i Mandal er 
som ventet.

– Det påvirker neppe vårt ar-
beid på dette tidspunktet. Slik de 
politiske signalene nå er, vil tro-
lig kommunestyret gå inn for å 
vente med en avgjørelse til mer 
informasjon foreligger, sier Kris-

toffersen.
Dessuten går det trolig mot en 

folkeavstemning i Lindesnes om 
hvor kommunen skal gå, enten nå 
i høst eller neste vår.

Ordfører i Marnardal, Helge 
Sandåker, sier vedtaket heller 
ikke for dem får noen spesiell be-
tydning. 

– Jeg tror kommunestyret 29. 

juni vil være enig med meg i at 
det haster ikke for oss å bestem-
me retningsvalg. Vi ønsker å son-
dere mulighetene i Songdalen og 
Søgne først. Dessuten vil ramme-
ne for kommunene endre seg nes-
te år, og jeg mener vi skal vente på 
det, sier Sandåker.

Nabo-ordførerne: - Vedtak som ventet

Frir til nabokommunene
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